

PEMERINTAH KABUPATEN TOBA DINAS KESEHATAN UPT PUSKESMAS SIGUMPAR KECAMATAN SIGUMPAR



Jalan Lintas Sumatera No.05 desa Situa-Tua Call center 085260760606

Email: sigumparpuskesmas@gmail.com Kode Pos 22381

REVISI KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS SIGUMPAR

NOMOR: 036a Tahun 2024

TENTANG

PENETAPAN PENANGGUNG JAWAB TIM INTEGRASI LAYANAN PRIMER DI UPT PUSKESMAS SIGUMPAR

KEPALA UPT PUSKESMAS SIGUMPAR

Menimbang

- a. bahwa untuk mewujudkan pusat kesehatan masyarakat yang efektif dan efisien yang akuntabel dalam pelayanan kesehatan tingkat pertama yang bermutu dan berkesinambungan dengan memberikan keselamatan pasien dan masyarakat;
- b. bahwa dalam rangka efektifitas dan efisiensi dalam melaksanakan program dan kegiatan Kesehatan Primer UPT Puskesmas Sigumpar perlu ditetapkan penanggungjawab sistem layanan kesehatan primer sesuai dengan persyaratan kompetensi;
- c. bahwa untuk melaksanakan maksud tersebut point a dan b perlu ditetpkan keputusan Kepala UPT Puskesmas Sigumpar;

Mengingat

- 1. Peraturan Menteri kesehatan RI No.585/Menkes/SK/V/2007 tentang pedoman pelaksanaan Promosi Kesehatan di Puskesmas;
- 2. Peraturan Undang-undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;
- 3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan;
- 4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga Kesehatan;
- Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 4 tahun 2019 tentang standart teknis pemenuhan mutu pelayanan dasar, pada standart pelayanan minimal bidang kesehatan
- 6. Peraturan Mentri kesehatannomor 43 tahun tahun 2019
- 7. Keputusan Menteri kesehatan RI No.836/Menkes/SK/2019 tentang pedoman manajemen kerja perawat dan bidan.

MEMUTUSKAN

Menetapkan: : KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS SIGUMPAR

TENTANG PENETAPAN PENANGGUNG JAWAB TIM INTEGRASI

LAYANAN PRIMER

Kesatu : Keputusan Kepala UPT Puskesmas Sigumpar Tentang Penetapan

Penanggung JawabTim Integrasi Layanan Primer UPT Puskesmas

Sigumpar

Kedua : Kebijakan seperti dimaksud dictum kesatu adalah Kepala UPT Puskesmas,

Penanggung Jawab Manajemen (Klaster 1),Penanggung Jawab Ibu dan anak (Klaster 2),Penanggungjawab Usia Dewasa dan Lanjut usia (Klaster 3),Penanggungjawab Penanggulangan Penyakit Menular (Klaster IV),Lintas Satuan kerja (Klaster V) Pelaksana dan pihak-pihak terkait harus berperan aktif sehingga perencanaan, pelaksanaan perbaikan mutu dan kinerja dapat terwujud

dan memberikan kepuasaan pada pelanggan

Ketiga : Segala biaya yang dikeluarkan sebagai akibat pelaksanaan surat

keputusan ini dibebankan pada anggaran UPT Puskesmas Sigumpar

Keempat : Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Kelima : Apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan

surat keputusan ini,akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Sigumpar

Pada Tanggal: 05 Januari 2024

KEPALA UPT PUSKESMAS SIGUMPAR

dr. Tetty JR Simanjuntak

NIP. 196411092010012001

PENETAPAN PENANGGUNG JAWAB TIM INTEGRASI LAYANAN PRIMER UPT PUSKESMAS SIGUMPAR

I	KE	PALA UPT PUSKESMAS	:	dr.TETTY JR SIMANJUNTAK	
II	KLASTER 1				
	PENANGGUNG JAWAB MANAJEMEN PUSKESMAS			Lasma Rebeka	
	Ar	nggota			
	а	Ketatausahaan			
		- kepegawaian	:	Lasma Rebeka	
		- keuangan	:	Mantili Elfrida Sihombing	
		- sistem informasi	:	Melati indah Sari	
	b	Manajemen Jejaring	:	Saria Hutahaean	
	С	Manajemen Puskesmas	:	Lasma Rebeka	
	d	Manajemen Mutu dan Keselamatan Pasien	:	Berliana Gultom	
	е	Manajemen Jejaring Puskesmas	:	Saria Hutahean	
	1/1	KLASTER 2			
III				Molda Simaniuntak	
		PENANGGUNG JAWAB IBU DAN ANAK Anggota		Melda Simanjuntak	
	а	pelayanan Kesehatan bagi ibu hamil, bersalin, nifas	:	Melda S Simanjuntak	
				Mina Simanjuntak	
				Mariani C.Manurung	
				Nursiani Saragih	
				Sari Ester Sianipar	
				Renata Sirait	
				Suprina Purba	
				Farida Afriani Sagala	
				Olyvia Junani Siahaan	
				Devi Naibaho	
				Florence Aulia Silalahi	
				Teresya R Romaria Hutabarat	
				Rumiris Hutahean	
				Hetty Maniara	
				Hotmauli Sihombing	
				Verawaty Simanjuntak	
				Lasma Rebeka	
				Dewi Sartika Tambunan	
				Pestaria Purba	
				Tika Silitongga	
	b	pelayanan bagi Kesehatan anak balita dan anak prasekolah		Mina Simanjuntak	
				dr. Yolanda Theresia Hutahaean	
				Sari Ester Sianipar	
				Dewi Sartika	
	С	pelayanan bagi Kesehatan anak usia sekolah dan remaja	:	ROHANNA MANURUNG	
		,-		Mina Simanjuntak	

Priska Saut Mayuti Purba Melati Indah Sari Mantili Elfrida Sihombing Farida Naibaho Serma Pardede Tika Silitongga ER KLASTER 3 PENANGGUNG JAWAB USIA DEWASA DAN: BERLIANA GULTOM	
Farida Naibaho Serma Pardede Tika Silitongga ER KLASTER 3	
Serma Pardede Tika Silitongga ER KLASTER 3	
Tika Silitongga ER KLASTER 3	
ER KLASTER 3	
PENANGGUNG JAWAB USIA DEWASA DAN : BERLIANA GULTOM	
LANJUT USIA	
Anggota	
a pelayanan Kesehatan bagi usia dewasa : BERLIANA GULTOM	
Lenny Hutahaean	
Saria Hutahaean	
Farida Naibaho	
Jelita Panjaiatan	
b pelayanan Kesehatan bagi lanjut usia : Marintan Siahaan	
Lasma Rebeka	
Dewi Sartika Tambunan	
IV KLASTER 4	
PENANGGUNG JAWAB PENANGULANGAN : RUSLI SITORUS PENYAKIT MENULAR	
Anggota	
a Pencegahan, Kewaspadaan Dini dan Respon : CHORBRINA A.G.V SITOMPUL	
Rusli Sitorus	
Tika Silitongga	
Natalinda Tampubolon	
Jelita Panjaitan	
Farida Naibaho	
b Pengawasan kualitas lingkungan : MENTY RENTHA PANJAITAN	
Rame Pangaribuan	
V LINTAS SATUAN KERJA : MELATI INDAH SARI	
Anggota	
a Pelayanan gawat darurat : MARINTAN SIAHAAN	
Renata Sirait	
b Pelayanan rawat inap : -	
c Pelayanan kefarmasian : NATALINDA TAMPUBOLON	
<u> </u>	
d Pelayanan Laboratorium : CHORBRINA A.G.V SITOMPUL	
Ditetankan di : Sigumpar	

Ditetapkan di : Sigumpar Pada Tanggal : 05 Januari 2024

KEPALA UPT PUSKESMAS SIGUMPAR

dr. Tetty JR Simanjuntak NIP. 196411092010012001